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راه و شهرسازی

هدف از ایجاد کریدور در سواحل 
جنوبی، توسعه اقتصادی این مناطق 
بویژه در مکران و رونق ترانزیتی است.
ساخت 10 کریدور ترانزیتی در شبکه 
راه های کشور در دستور کار توسعه 
مسیرهای ارتباطی بین المللی قرار 
10 کریدور، دو  این  از میان  دارد. 
کریدور شمالی جنوبی در غرب و 
کریدور ساحلی در جنوب کشور با 
سرمایه گذاری 100 درصدی از سوی 
دولت و تأمین منابع از سازمان برنامه 
و بودجه تکمیل می شود. بزرگراه 
شمالی- جنوبی در غرب کشور از 
بندر امام آغاز و با عبور از خوزستان- 
لرستان- کرمانشاه-کردستان، به مرز 
بازرگان در آذربایجان غربی می رسد. 
کریدور بزرگراهی سواحل جنوبی نیز 
از شلمچه در غربی ترین نقطه مرزی 
شروع و با عبور از خوزستان، هرمزگان 
و بوشهر به گوادر در شرقی ترین نقطه 
مرزی می رسد. روز گذشته با حضور 
وزیر راه و شهرسازی، بخشی از کریدور 
ساحلی در جنوب کشور در هرمزگان 

به بهره برداری رسید.
خیرالله خادمی، معاون وزیر راه و 
شهرسازی در خصوص ویژگی بزرگراه 
ساحلی جنوبی در کشور به »ایران« 
گفت: این کریدور 1850 کیلومتر طول 
دارد که 1260 کیلومتر آن تکمیل شده 
و حدود 400 کیلومتر باقیمانده نیز 50 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
از ساخت کریدورهای  وی هدف 
جنوبی و غربی را ایجاد بزرگراه های 
ممتد سراسری در کشور عنوان کرد و 
گفت: بزرگراه جنوبی 4 خطه است و 
برای تکمیل آن 11 هزار میلیارد تومان 
منابع نیاز است که دولت آن را تأمین 
می کند. برای بخش تکمیل شده این 
مسیر نیز 4 هزار میلیارد تومان هزینه 
شده که ارزش روز آن 20 هزار میلیارد 

تومان برآورد می شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی ایجاد 
در  اقتصادی  مختلف  زمینه های 
سواحل جنوبی بخصوص در سواحل 
مکران را دستاورد ساخت کریدور 
بزرگراهی در سواحل جنوبی عنوان 
کرد. او افزود: در سواحل جنوبی، 
مراکز نفتی، مراکز صنعتی، بنادر 
بزرگ استراتژیک واقع است و کریدور 
جاده ای با اتصال این مراکز به هم، 
فعالیت اقتصادی در جنوب کشور را 

رونق می بخشد.

ایجاد شهرهای جدید در نوار 
ساحلی

و  راه  وزیر  با حضور  روز گذشته 
شهرسازی بهره برداری از 25 کیلومتر 
کریدور بزرگراهی جنوب کشور در 

محدوده بندرخمیر به بندرلنگه با 
سرمایه گذاری هزار میلیارد تومان در 

هرمزگان آغاز شد.
مراسم  در  شهرسازی  و  راه  وزیر 
بهره برداری از طرح های حوزه راه و 
شهرسازی هرمزگان با اشاره به اینکه 
طرح های در دستور کار این وزارتخانه با 
محوریت کریدور ساحلی جنوب کشور 
اجرایی می شود، گفت: در این زمینه 
می توان به احداث شهرها و بندرهای 
جدید در نوار ساحلی جنوب کشور 

اشاره کرد.
 مهرداد بذرپاش افزود: کریدور ساحلی 
جنوب حدود یکهزار و 800 کیلومتر 
طول دارد که از چهار استان هرمزگان، 
و  بوشهر  بلوچستان،  و  سیستان 
خوزستان عبور می کند که هرمزگان 
بیشترین طول این مسیر را به خود 

اختصاص داده است.
وی اضافه کرد: 25 کیلومتر از کریدور 
ساحل جنوبی کشور در استان 
هرمزگان مورد بهره برداری قرار گرفت 
که هفته گذشته نیز 25 کیلومتر این 
مسیر در بوشهر به بهره برداری رسید.
وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: 
همچنین هفته آینده 50 کیلومتر در 
سیستان و بلوچستان به بهره برداری 
می رسد و در مجموع تا پایان سال  
جاری یکصد کیلومتر از این مسیر 

افتتاح خواهد شد.
بذرپاش اظهار امیدواری کرد: تا پایان 
دولت سیزدهم عملیات اجرایی 
احداث کریدور ساحل جنوبی کشور 
تکمیل شود که سهم بسزایی در 
ترانزیت کالا و افزایش زیرساخت های 

اقتصادی کشور خواهد داشت.
زنجیره  تکمیل  خصوص  در  وی 
بیان کرد:  نیز  بزرگراهی کشور 
همچنین امروز عملیات اجرایی 
احداث ۳6 کیلومتر از مسیر بندرعباس 
به لار آغاز شد که به استان فارس 

منتهی می شود.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: این 
مسیر هم سهم قابل توجهی در 
ترانزیت و حمل و نقل دارد و یکی از 
اصلی ترین راه هایی که سوخت به 
مرکز کشور منتقل می شود، از این 

می گذرد. مسیر 
وی گفت: هم اکنون ظرفیت های 
بزرگراهی، اجازه انتقال چنین حجمی 
از تردد را نمی دهد و احداث این مسیر 
کمک مؤثری برای ترانزیت سوخت و 
انتقال آن برای مصارف داخلی است.
محمدرضا کدخدا زاده، معاون ساخت 
و توسعه راه های شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور 
نیز در حاشیه افتتاح این طرح گفت: 
احداث این مسافت از مسیر که در 
سال ۹4 آغاز شده است، در محور 
جاسک - کاروان 26 دستگاه پل کوچک 
آب رو به طول 250 متر و در مسیر 
بندرلنگه - بندرخمیر 45 دستگاه پل 

به طول 420 متر است.
وی اظهار کرد: کریدور ساحل جنوبی 
کشور که باید با احداث خط ریلی 
برای دسترسی ایمن تر مردم، تجار 
و صنایع مستقر در این منطقه به 
زیرساخت های حمل و نقلی تکمیل 
شود، بخشی از آن امروز در استان 

هرمزگان به بهره برداری رسید.
کدخدازاده گفت: این مسافت شامل 
بخشی از محور بندرخمیر - بندرلنگه 
به طول 10 کیلومتر با اعتبار یکهزار و 
450 میلیارد ریال و همچنین بخشی از 
مسیر بندر جاسک - کاروان به طول 15 

کیلومتر با سرمایه هزینه شده افزون  
بر یک هزار و ۳00 میلیارد ریال بود.

کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب 
کشور از پسابندر در جنوب شرق تا 
شلمچه در جنوب غربی را شامل 
می شود که طول آن به یک هزار و 
850 کیلومتر می رسد و از استان های 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 

بوشهر و خوزستان عبور می کند.
نوار ساحلی جنوب کشور به دلیل 
برخورداری از منابع عظیم نفت و گاز، 
تجارت ریشه دار مردم ساکن آن با 
سایر ممالک و همچنین سواحل زیبا از 
اهمیت خاصی برای توسعه بخصوص 
توسعه زیرساخت های حمل و نقلی 

برخوردار است.
همچنین عملیات اجرایی بزرگراه 
کهورستان لار به طول ۳6 کیلومتر با 
حضور وزیر راه و شهرسازی آغاز شد که 
از طریق شهرستان های کهورستان، 
لار، جهرم و شیراز بندرهای این استان 
را به کریدور بزرگراهی جنوب به شمال 

کشور متصل می کند.
این مسیر در سال های اخیر به عنوان 
جایگزین مناسب بزرگراه بندرعباس 
سیرجان، تردد بسیار وسایل نقلیه 

سنگین ترانزیتی را داشته است.
عباس کمالی، مدیرکل راه و شهرسازی 
هرمزگان در حاشیه افتتاح 25 کیلومتر 
کریدور نوار ساحلی جنوب کشور 
در محدوده بندرخمیر به بندرلنگه 
افزود: برای بهره برداری از این طرح ها 
6 هزار و 416 میلیارد تومان هزینه شده 
است که امیدواریم پیشرفت و توسعه 

هرمزگان را در پی داشته باشد.
افتتاح ۹00 واحد مسکونی، بهره برداری 
از ۳۳ طرح راهداری و راه های روستایی 
هرمزگان، بهره برداری از 10 طرح بندری 
و دریایی از دیگر طرح های توسعه ای 
استان هرمزگان است که روز گذشته 

به بهره برداری رسید.
روز گذشته همچنین بندرگاه چند 
به  هرمزگان  در  خمیر  منظوره 
بهره برداری رسید. بندرگاه خمیر 
به عنوان یکی از طرح های مهم و 
راهبردی سازمان بنادر و دریانوردی با 
سرمایه گذاری یک هزار و 150 میلیارد 
ریال و با هدف تسهیل تجارت، رونق 
صادرات و واردات و ارتقای راندمان 

اقتصادی احداث شد.
این طرح با توجه به موقعیت معادن 
منطقه اثرگذاری زیادی در تخلیه و 
بارگیری موادمعدنی و فله و توسعه 
صادرات مواد معدنی دارد و همچنین 
موجب ایجاد اشتغال پایدار و رونق 
معیشت ساحل نشینان این منطقه 
می شود و برای ۷0 نفر اشتغالزایی 

ایجاده کرده است.
این بندر چندمنظوره دارای چهار 
پست اسکله و 1۷ هکتار مساحت 
پسکرانه با کاربری تجاری و مواد 
فله بوده است و ساخت اسکله به 
منظور پهلوگیری بارج پنج هزار تنی و 
لنج های 200 و 400 تنی از دیگر اهداف 

این طرح بندری است. 
بندر خمیر با دارا بودن 2۹ معدن فعال 
و نزدیکی به صنایع مهمی همچون 
هرمزگان،  سیمان  کارخانه های 
گچ خمیر و شهرک های صنعتی، 
مستعدترین منطقه از نظر مواد 
معدنی در استان محسوب می شود و 
ظرفیت  بالایی را برای صادرات مصالح 
ساختمانی به کشورهای حاشیه خلیج 
فارس که نیازمند مصالح و مواد اولیه 

ساختمانی هستند، دارا است.

اتصال شلمچه به گوادر با 1850 
کیلومتر بزرگراه ساحلی

 کریدور ساحلی جنوب تا پایان دولت سیزدهم 
تکمیل می شود

کمبود بلیت هوایی که از ماه ها قبل شاهد آن بودیم 
در تعطیلات نوروزی مشکلات زیادی برای متقاضیان 
سفرهای هوایی ایجاد کرده است و بلیت برای 
مسیرهای پرتردد از مدت ها قبل از نوروز کمیاب و 
حتی نایاب شده است. از سوی دیگر برخی مسافران 
از افزایش قیمت بلیت هواپیما به  رغم تأکید سازمان 

خ های قبلی، گله دارند. هواپیمایی بر نر
در تازه ترین اظهارنظرها در خصوص بازار پروازهای 
نوروزی، سازمان بازرسی کل کشور در راستای رعایت 
حقوق عامه در هشداری به سازمان هواپیمایی 
کشوری، خواستار اعمال نظارت بیشتر بر فروش 
خ های اعلامی شد. به گزارش سازمان  بلیت به نر
بازرسی کل کشور، مهدی خنجری بازرس کل امور راه 
و شهرسازی سازمان بازرسی کل کشور با توجه به در 
پیش بودن سفرهای نوروزی، در نامه ای هشداری به 
سازمان هواپیمایی کشوری، خواستار اعمال نظارت 

خ های اعلامی شد. بیشتر بر فروش بلیت به نر
خ های  اعمال نظارت بیشتر بر فروش بلیت به نر
ج شبکه رسمی  اعلامی و جلوگیری از فروش خار
فروش بلیت شرکت های هواپیمایی )ایجاد بازار 
سیاه( و مازاد بر ظرفیت هواپیما، اعلام ممنوعیت 
فروش بلیت گروهی یا چارتری در ایام سفرهای 
نوروزی از طریق ابلاغ بخشنامه به شرکت های 
هواپیمایی و تأکید بر قابل استرداد بودن بلیت و 
رعایت سقف قیمت ها از جمله موارد مطروحه در 

نامه یادشده است.
همچنین سازمان بازرسی کل کشور خواستار آن 
شد تا اعمال نظارت روزانه و برنامه ریزی شده 
بر عملکرد شرکت های هواپیمایی، سامانه های 
فروش بلیت، آژانس های مسافری و دفاتر فروش، 
شرکت های خدماتی و فرودگاه های کشور از طریق 
انجام بازدیدهای میدانی و کنترل های فرایندی و 

مبتنی بر داده های کلان صورت گیرد.
تأکید به شرکت های هواپیمایی مبنی بر رعایت 
حقوق مسافران و نظارت بر عملکرد فرودگاه ها 
برای ارائه تسهیلات و امکانات و خدمات رفاهی قبل، 
حین و بعد از سفر و همچنین رسیدگی با سرعت و 
دقت مضاعف به شکایات واصله از سوی مسافران 
نیز مورد تأکید سازمان بازرسی کل کشور واقع شده 
است. سازمان بازرسی کل کشور در این نامه خطاب 
به رئیس سازمان هواپیمایی کشوری خواستار آن شد 
تا در برنامه ریزی و صدور مجوزهای پروازی، ایجاد 
توازن لازم برای جلوگیری از کمبود پرواز در مسیرهای 

پرتردد داخلی، زیارتی و سیاحتی رعایت شود.
سازمان بازرسی کل کشور بر این امر تأکید کرد 
که باید تمهیدات لازم برای استفاده از هواپیمای 
پشتیبان در مواقع مورد نیاز مانند موارد ابطالی و 
تأخیر پرواز با همکاری همه شرکت های هواپیمایی 
اتخاذ شود. از سوی دیگر با توجه به افزایش تقاضا 
برای بلیت، سازمان بازرسی بر لزوم دقت در احراز 
هویت مسافران تأکید کرد تا افراد با بلیت شخص 
دیگر امکان سفر نداشته باشند و مشخصات آنها با 
کدملی در مرحله فروش بلیت و احراز هویت، ملاک 
ج از سیستم  سفر قرار گیرد تا فروش بلیت خار

انجام نشود.
تأکید بر انتشار حقوق مسافر برای اطلاع، پیگیری و 
بهره مندی مسافران از حقوق خود نیز در این زمینه 

مورد توجه قرار گرفته است.
سازمان بازرسی کل کشور تأکید کرده است که 
فروش اجباری؛ فروش تور همراه بلیت در مواقعی 
که مسافران متقاضی خرید صرفاً بلیت هستند 
ج از خواست  یا تحمیل هرگونه شرایطی که خار

مسافران باشد، ممنوع است.

آغاز گشت های نوروزی برای کاهش تخلفات 
نوروزی ایرلاین ها

به منظور افزایش نظارت بر عملکرد شرکت های 
هوایی در نوروز امسال، سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشوری از راه اندازی گشت های نوروزی در بخش 
هوایی خبر داد. جعفر یازرلو افزود: برای عدم ایجاد 

تخلف در ایرلاین ها، کار خود را آغاز کرده اند.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری در خصوص 
 : گفت مهر  به  یرلاین ها  ا ی  جبار ا ی  بسته ها
مسیرهایی که دارای بسته هستند بزودی اعلام 
خواهد شد و طبق مجوزهای داده شده، ایرلاین ها 
حق فروش این بسته ها را دارند منتهی در مسیرهای 
پرفروش معمولاً بسته ای ارائه نمی شود و اگر کسی 
برای خرید بلیت مراجعه کند ایرلاین نمی تواند 
متقاضی را مجبور کند تا بسته ای خریداری کند.
وی در ادامه بیان کرد: فروش این بسته ها بدون 
رضایت مشتری خلاف است و ایرلاین ها نمی توانند 
به صورت بسته ای اجبار به فروش بلیت کنند و 
ج از عرف که قیمت ها اعلام  حتی نمی توانند خار

شده بلیتی را به فروش رسانند.
نوروزی و  وی گفت: در حال حاضر گشت های 
تعزیرات حکومتی برای رسیدگی به شکایات مردم 
و همچنین رسیدگی به تخلفات ایرلاین ها، کار خود 
را آغاز کرده اند و اگر تخلف ایرلاینی محرز شود از 
سوی سازمان هواپیمایی کشوری مجوز ایرلاین ابطال 
می شود و از سوی نهادهای دیگر هم که متولی 
رسیدگی به تخلفات هستند قطعاً منجر به جریمه 

نقدی خواهد شد.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با تأکید بر اینکه 
مالکان واحدها و خانه های قولنامه ای امکان دریافت 
اسناد رسمی را دارند، تصریح کرد: کمتر از 10 درصد اراضی 
در سگونتگاه های غیررسمی تصرفی است هرچند قریب 

به 60 درصد اسناد آنها عادی و قولنامه ای است.
 محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شرکت بازآفرینی شهری ایران در گفت وگو با خبرنگار 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی در خصوص اجرای 
بند ک تبصره 11 ماده واحده قانون بودجه 1401 و ارائه 
سند به سکونتگاه های فاقد سند در شهرها توضیح داد: 
در سکونتگاه های غیررسمی به طور میانگین مشکل 
اصلی نداشتن سند رسمی است. برآوردها حاکی است 
که حدود ۳0 درصد از املاک واقع در سکونتگاه های 
غیررسمی دارای سند هستند که در طول سال ها مشکل 

آنها حل شده و سند دریافت کرده اند.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: حدود ۷0 درصد 
از واحدهای شهری که سند رسمی ندارند واحدها و یا 

خانه هایشان دارای اسناد عادی است و عمدتاً شامل 
اسناد قولنامه ای می شود. این واحدها و خانه ها 
تصرفی به شمار نمی روند و دارای سند مادر یا بنچاق 
بوده و مالکیت اصلی آنها مشخص است. اما به دلیل 
عدم رعایت ضوابط طرح های توسعه شهری دارای 
مشکلاتی هستند. مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران تصریح کرد: برای واحدهایی که دارای سند مادر، 
سند قولنامه ای و بنچاق هستند در قالب سازکار موجود 
با رعایت ضوابط مورد عمل سازمان ثبت و مشخص 
بودن سلسله ایادی مالکیت می توان سند رسمی ارائه 
کرد. مالکان این واحدها و خانه ها می توانند از ظرفیت 
ماده ۹ قانون حمایت از احیا، بهسازی و نوسازی شهری 

نیز استفاده کنند.
وی افزود: آمارها نشان می دهد که در 18 استان حدود 
یکهزار و 400 هکتار اراضی دولتی در سالیان گذشته به 
تصرف درآمده اند و در آنها مسکن غیررسمی احداث 
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توسعه بزرگراهی 
 ساخت دو بزرگراه ترانزیتی در کشور آغاز شده است 

که نقش مهمی در انتقال کالا از مسیر ایران دارد. 
بزرگراه شمالی- جنوبی در غرب کشور از بندر امام آغاز 

و با عبور از خوزستان- لرستان- کرمانشاه- کردستان، 
به مرز بازرگان در آذربایجان غربی می رسد، کریدور 

بزرگراهی سواحل جنوبی نیز از شلمچه در غربی ترین 
نقطه مرزی شروع و با عبور از خوزستان، هرمزگان و 

بوشهر به گوادر در شرقی ترین نقطه مرزی می رسد.

ـــرش بـ

بازنگری تخفیف  
تعرفه های خدمات 

دریایی و بندری
مدیرکل ترانزیت، لجستیک و 
توافقنامه های سازمان بنادر 
ح کرد: تخفیف تعرفه های  مطر
خدمات دریایی و بندری در حال 
بازنگری است. خسروسرایی، 
اصلاح ساختار تعرفه و راه اندازی 
سامانه تعرفه و سامانه یکپارچه 
ز  ا ا  ر ب  تحسا ر صو ر  و صد
مهم ترین دستور کارهای سال 
آینده سازمان بنادر در این حوزه 

اعلام کرد.
مدیرکل ترانزیت، لجستیک و 
توافقنامه های سازمان بنادر و 
دریانوردی در حاشیه نوزدهمین 
همایش کارشناسی تعرفه در 
بندر شهید رجایی اظهار کرد: 
اجرای طرح مطالعاتی اصلاح 
ساختار تعرفه تأثیر بسیار زیادی 
در اجرای سیاست های دولت 
و  شفاف سازی  ونیک،  الکتر
و  ن  یا مشتر ی  یت مند ضا ر

ذینفعان خواهد داشت.
وی ادامه داد: تخفیفات اعطایی 
در تعرفه های خدمات دریایی و 
بندری با هدف اثربخش بودن 
و هماهنگی بیشتر رویکردهای 
تعرفه ای با سیاست های کلی 
کشور در حال بازنگری است و 
یکی از دغدغه های اصلی در این 
کار بهره مند شدن مصرف کننده 

نهایی از تخفیفات است.
به گفته مدیرکل ترانزیت، 
لجستیک و توافقنامه ها سازمان 
بنادر و دریانوردی؛ آنچه که 
در قانون تسریع به سازمان 
بنادر تکلیف شده، تعرفه گذاری 
اثر برای تسهیل ورود و خروج 
شناورها و کالا و کانتینر به بنادر 
کشور است. سرایی بیان کرد: 
افزایش بهره وری و اثربخشی از 
تجهیزات و تأسیسات بندری و 
دریایی و جذب بیشتر کشتی، 
کالا و کانتینر و کمک به بهبود 
شرایط اقتصادی فعالیت های 
دریایی و بندری برای جذب 
سرمایه گذاری و بهبود کیفیت 
خدمات با ابزار نظام تعرفه ای 
موارد در حال  از مهم ترین 
پیگیری است. وی با اشاره به 
برگزاری نوزدهمین همایش 
کارشناسی تعرفه در بندر شهید 
رجایی گفت: با توجه به اجرای 
ح اصلاح ساختار تعرفه ها  طر
برای ساده بودن ساختار، 
منصفانه بودن تعرفه ها، توجه 
به منافع اقتصادی ملی نحوه 
پیاده سازی و ممیزی این موارد 
با توجه به حضور کارشناسان 
و دست اندرکاران اجرای تعرفه 
در بنادر کشور به بحث و نظر 
گذاشته شد. گفتنی است؛ 
با توجه به اهمیت تعرفه 
خدمات دریایی و بندری در 
زنجیره حمل و نقل و لجستیک 
در خدمات بندری و دریایی و 
برای تشریح تغییرات اعمال 
تعرفه های  کتابچه  در  شده 
سال آینده با حضور مدیران، 
کارشناسان و دست اندرکاران 
ب  مصو ی  تعرفه ها ی  جرا ا
خدمات بندری و دریایی در 
بنادر کشور، نوزدهمین همایش 
دو روزه کارشناسی تعرفه سازمان 
بنادر و دریانوردی در بندر شهید 

رجایی برگزار شد. 

ایران ۵۰ تاکسی 
دریایی برای 

ساحل عاج می سازد
تفاهمنامه  امضای  از  ایران 
ساخت 50 فروند تاکسی دریایی 
برای کشور ساحل عاج خبر داد.
طبق اعلام مجتمع کشتی سازی 
ایران در  و صنایع فراساحل 
بین المللی  اجلاس  جریان 
همکاری های علمی اقتصادی 
ایران و کشورهای غرب آفریقا، 
تفاهمنامه ساخت 50 فروند 
شناور مسافری میان ایزوایکو و 
ساحل عاج با حضور معاون اول 

رئیس جمهور امضا شد.
همچنین 20 سند توافق دیگر 
نیز میان ایران و کشورهای غرب 
آفریقا در حوزه های مختلف به 

رسید. امضا 

اخبار
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